
4 (Wiesent)-Wörth-Kirchroth-Straubing Regionalbus Ostbayern, 94315 Straubing, Tel. 09421/755985 
 

Fahrtage Mo - Fr Fr Di Mo - Fr Sa 
Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 

Verkehrsbeschränkungen  S F / 132 S / 137  132 S / 143 F / 132 S / 140   

 Regensburg Hbf (B4) ------- ------- 5.50 5.50 11.20 11.20 ------- 12.50 12.50 16.40 ------- 
 Wörth, Marktplatz ------- ------- 6.33 6.33 12.06 12.06 ------- 13.36 13.36 17.26 ------- 

*Anschlussverbindung aus Regensburg mit RVV-Linie 5 in Wörth, Marktplatz 
 Oberachdorf    6.26     14.01   
 Giffa, Abzwg.    6.27     14.00   
 Kiefenholz, Wendeplatz    6.31     13.56   
 Kiefenholz, Kreisverkehr    6.34     13.53   
 Gewerbepark Wörth-Wiesent    6.35     13.52   
 Wiesent, West    6.37     13.50   
 Wiesent, Schloßplatz    6.40     -------   
 Wiesent, Ost    6.41     -------   
 Wörth, Polizei    6.43     14.04 17.39  
 Wörth, Marktplatz 5.25  6.45 6.45 12.10 12.10  14.02 14.06 17.40 8.13 
 Wörth, Tankstelle 5.26  6.47 6.47 12.11 12.11  14.04 14.08 17.41 8.15 
 Wörth, Am Brand ------- 6.40 ------- ------- ------- ------- 14.04 ------- ------- -------  
 Wörth, Reitfeld ------- 6.43 ------- ------- ------- ------- 14.06 ------- ------- ------- ------- 
 Wörth, Siedlung ------- 6.44 ------- ------- ------- ------- 14.07 ------- ------- ------- ------- 
 Wörth, Petersplatz ------- 6.45 ------- ------- ------- ------- 14.08 ------- ------- ------- ------- 
 Wörth, Ostenstraße 5.27 6.47 6.48 6.48 12.12 12.12 14.09 14.05 14.09 17.42 8.16 
 Tiefenthal, West 5.29 6.48 6.50 6.50 12.14 12.14 14.10 14.06 14.10 17.44 8.18 
 Hofdorf bei Wörth, Fa. Wolf 5.31 6.50 6.53 6.53 12.16 12.16 14.12 14.08 14.12 17.46 8.21 
 Hofdorf bei Wörth, Winzerweg ------- 6.51 ------- ------- ------- 12.17 14.12 ------- ------- ------- ------- 
 Stadldorf 5.33 ------- 6.54 6.55 12.18 ------- ------- 14.09 14.13 17.48 8.22 
 Niederachdorf, Brücke 5.35 ------- 6.56 6.57 12.20 ------- ------- 14.11 14.15 17.50 8.24 
 Zinzendorf West ------- 6.52 ------- ------- ------- 12.20 13.44 ------- ------- ------- ------- 
 Zinzendorf, Gh. Lutz ------- 6.53 ------- ------- ------- 12.21 13.43 ------- ------- ------- ------- 
 Hof bei Zinzendorf ------- 6.54 6.56 ------- 12.21 12.21 13.41 14.12 ------- ------- 8.24 
 Pillnach, Gh. Eiglsperger ------- 6.55 6.57 ------- 12.22 12.22 13.39 14.13 ------- ------- 8.25 
 Pondorf, Kirche 5.37 ------- ------- 6.59 ------- ------- ------- ------- 14.17 17.52 ------- 
 Pondorf, Raiffeisenkasse ------- 6.57 6.58 ------- 12.24 12.24 14.18 14.15 ------- ------- 8.26 
 Oberzeitldorn, Feuerwehrhaus 5.39 6.59 7.00 7.01 12.25 12.25 14.20 14.16 14.18 17.54 8.28 
 Oberzeitldorn, Sonnenweg 5.40 7.00 7.01 7.02 12.26 12.26 14.22 14.17 14.19 17.55 8.29 
 Weiher 5.41 7.01 7.02 7.03 12.27 12.27 14.24 14.18 14.20 17.56 8.30 
 Kirchroth West 5.42 7.02 7.03 7.04 12.28 12.28 14.25 14.19 14.21 17.57 8.31 
 Kirchroth, Post 5.43 7.03 7.04 7.06 12.29 12.29 14.26 14.20 14.22 17.58 8.32 
 Kirchroth Süd 5.44 7.04 7.05 7.07 12.30 12.30 14.27 14.21 14.23 17.59 8.33 
 Bachhof 5.45 7.07 7.07 7.08 12.31 12.31 14.28 14.22 14.24 18.00 8.35 
 Kößnach, Siedlung 5.46 7.09 7.08 7.12 12.32 12.32 14.29 14.23 14.25 18.01 8.36 
 Kößnach, Ortsmitte 5.47 7.10 7.09 7.13 12.33 12.33 14.30 14.24 14.26 18.02 8.37 
 Unterzeitldorn, Abzwg. 5.48 ------- 7.10 7.13 12.34 12.34 14.31 14.25 14.27 18.03 8.38 
 Unterzeitldorn, Ort ------- 7.11 ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- 
 Sossau 5.49 7.13 7.11 7.15 12.35 12.35 14.32 14.26 14.28 18.04 8.39 
 Hornstorf 5.50 7.16 7.12 7.18 12.36 12.36 14.33 14.27 14.29 18.05 8.40 
 Straubing, Chamer Straße 5.52 7.18 7.13 7.19 12.37 12.37 14.34 14.28 14.30 18.06 8.41 
 Straubing, Turmair-Gymn. ------- 7.21 ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- 
 Straubing, Ursulinengymn. 5.53 7.27 7.18 7.24 12.40 12.40 14.36 14.29 14.32 18.08 8.46 
 Straubing, Bahnhof 5.55 7.29 7.20 7.26 12.42 12.42 14.38 14.30 14.34 18.10 8.48 
 Straubing, Dr.-Otto-Höchtl-Str.  7.34  7.31        
 Straubing, Ludwigsgymnasium  7.38  7.35        

Verkehrsbeschränkungen 
 
F = in den Ferien und an schulfreien  
  Tagen 
S = an Schultagen 
132= nicht am Faschingsdienstag 
137= Die Unterwegsbedienung zwischen 
  Wiesent, Kiefenholz Kreisverkehr, 
  Oberachdorf und Wörth ist ausge- 
  schlossen 
140= Bitte bei der Fahrt 7 an den Halte- 
  stellen Wiesent, Schloßplatz und Wie-
  sent, Ost in der Gegenrichtung ein-
  steigen. 
143= Bitte bei den Haltestellen Zinzendorf 
  West, Zinzendorf, Gh. Lutz, Hof bei 
  Zinzendorf und Pillnach, Gh. Eigls-
  perger bereits bei der Fahrt 11 in der 
  Gegenrichtung einsteigen. 
* = In Wörth, Marktplatz bestehen bei 
  einigen Fahrten Anschlussverbindun-
  gen aus Regensburg, RVV-Linie 5. 
  Weitere Haltestellen bei RVV-Linie 5 
  im Landkreis Regensburg/Stadt Re-
  gensburg. 
 
Am 24.12. (Heilig Abend), 31.12. (Silvester) 
und Faschingsdienstag Verkehr wie an 
Samstagen. 
 
Kein Verkehr an allgemeinen Feiertagen 
und Landesfeiertagen 
 
Im Binnenverkehr Straubing - Wörth gilt 
der VSL-Tarif. Bei einer Fahrt nach Re-
gensburg gilt von Straubing ab der RVV-
Tarif (Straubing-Regensburg = Zone 7). 
 
Hinweis: RBO-Liniennummer 6095 
 
 

 

 


